R E Q U E R I M E N T O  Nº. 689
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que há algum tempo, existia na Praça Comendador Emílio Peduti ( Praça do Bosque ) e demais praças de Botucatu, postes metálicos dotados com relógios digitais que nos informavam dados sobre horas, calendário e temperatura ambiente;

CONSIDERANDO que tais dispositivos eram importantes para a população, mas foram retirados sem razão específica;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice – Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre o destino dado aos dispositivos supracitados, a razão pela qual foram retirados de nossas praças e se há estudos para recolocar mencionados equipamentos nas praças do município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.
Vereador Autor PROF.GAMITO

PT
esmf